
REGIONE PIEMONTE BU48 28/11/2013 
 

Codice DB0803 
D.D. 17 settembre 2013, n. 436 
Affidamento di servizio a carattere specialistico ad Environment Park srl nell'ambito del 
Progetto europeo CABEE. Prenotazione di impegno sui capitoli 120476 e 120478 dei bilanci 
2014 e 2015. (CUP J11H12000010007). 
 
Premesso che:  
 
con determina n. 412 del 6 settembre 2013 è stato approvato lo schema di contratto tra la Regione 
Piemonte ed Environment Park S.p.A per la realizzazione di un servizio a carattere specialistico 
nell’ambito del Progetto Europeo “CABEE” per un ammontare complessivo di euro 57.247,46. 
 
Considerato che: 
 
con la suddetta determina si è provveduto ad impegnare la quota relativa all’esercizio 2013 pari ad 
euro 14.250,00 rinviando a successivi atti l’impegno della quota residua pari ad euro 42.997,46; 
 
al fine garantire l’intera copertura del contratto, è necessario pertanto provvedere a prenotare 
l’impegno delle quote per gli esercizi 2014 e 2015 nel rispetto delle seguenti tempistiche di 
pagamento: 
 
2014 euro   35.560,00     
2015 euro     7.437,46 
 
Considerato che la dgr 35-5974 del 17 giugno 2013 ha disposto l’integrale assegnazione dei fondi 
strutturali anche con riferimento alle annualità 2014 e 2015. 
 
Preso atto pertanto della relativa disponibilità delle suddette risorse sui seguenti capitoli: 
 
Capitolo 120476/14 (Assegnazione 100187) 
Capitolo 120476/15 (Assegnazione 100130) 
 
Capitolo 120478/14 (Assegnazione 100188) 
Capitolo 120478/15 (Assegnazione 100131) 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 
 

LA DIRIGENTE 
 
Tutto ciò premesso 
 
visto il d.lgs 165/2001  e s.m.i 
vista la l.r. n 23/2008 
visto il d.lgs 163/2006 e s.m.i 
vista la l.r. 7/2001 
vista la l.r. 9/2013  
vista la l.r. 16/2013 
 

DETERMINA 



 
di prenotare, a favore di Environment park S.p.A per la realizzazione di un servizio a carattere 
specialistico nell’ambito del Progetto Europeo “CABEE,  i seguenti impegni di spesa: 
 
capitolo 120476/14 (Assegnazione n 100187)   euro  27.025,60; 
capitolo 120478/14 (Assegnazione n 100188)   euro    8.534,40; 
capitolo 120476/15 (Assegnazione n 100130)   euro    5.652,47; 
capitolo 120478/15 (Assegnazione n 100131)   euro    1.784,99; 
  
di rinviare a successivi atti l’assunzione degli impegni definitivi ed il contestuale accertamento delle 
risorse sui relativi bilanci di competenza, a valere sulle risorse messe a disposizione nell’ambito del 
Progetto CABEE- Programma europeo “ALPINE SPACE”; 
 
di dare atto che le suddette risorse sono soggette a rendicontazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art 61 dello Statuto e della l.r. n. 22 del 12 ottobre 2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs 33/2013.  
 

Il Dirigente 
 Giuseppina Franzo 


